Montageanleitung

Art.Nr.:12 1000 0003
Matschlabor ,Ellhofen*
Version: 22.08.2024

Diese Montageanleitung
richtet sich an Fachpersonal
aus dem Bereich
Spielplatzbau

S.H.
Spessart
Holzgerdte

il

S.H. Spessart Holzgerate GmbH
Spessartstralle 8

97892 Kreuzwertheim

Telefon: (0 93 42) 96 49-0,

Fax: (0 93 42) 96 49-10
verkauf@spessart-holz.de
www.spessart-holz.de



Montageanleitung Matschlabor ,Ellhofen®

Technische Daten:

Geratehohe/ Tischhohe:

Geratemal} (LxBxH):
Mindestraum (LxB):

GroRtes Teil / Lange:

Schwerstes Teil / Gewicht:

1,26 /0,60 m

2,25 x 1,07 x 0,80m
5,15x4,05x2,80 m
Rechtecktisch L 1,50 m

Wassertisch/ ca. 42 kg

Lieferart: teil-montiert
Ersatzteile: verfligbar
Freie Fallhohe: ohne

Fallschutz / Untergrund:
Gelandeprofil

Fundamente:

Montage ohne Fundamentarbeiten:

Montagehilfsmittel:

Hinweis auf Werkzeuge:

keine besonderen Anforderungen nach DIN EN 1176
Sand empfohlen

ebenes Gelande

6 x K7 (d30/h 50 cm)
2 Personen x 3,0 Std
evtl. Stitzlatten

Ratschensatz / Torx 30

Art.-Nr. 12 1000 0003

Alterklasse 1-7 Jahre

Zielgruppe: offentliche Spielplatze, Kinderkrippen, Kindertagesstatten
S.H. Spessart Holzgerate GmbH = S.H © S.H. Spessart Holzgerate

2 Spessartstrale 8, 97892 Kreuzwertheim F—— Technische Anderungen
Telefon: (0 93 42) 96 49-0, Fax: (0 93 42) 96 49-10 ST Spessart und Druckfehler vorbehalten
verkauf@spessart-holz.de, www.spessart-holz.de At ) Holzgcmte Stand: 08/2024




Art.-Nr. 12 1000 0003 Montageanleitung Matschlabor ,Ellhofen”

Inhalt:

Wichtige Informationen Seite 3
Montagevorbereitung Seite 3
Lieferliste Seite 4
Montage Seite 5
Montageskizze Seite 6
Fundamentplan Seite 7
Grundriss Seite 8
Seitenansicht Seite 9
2- Seitenansicht Seite 10
Anbaugerate Seite 11

Wichtige Informationen

Mit der Montage sollte Fachpersonal beauftragt werden. Vor Beginn der Arbeiten
muss das Aufbaupersonal diese Anleitung vollstandig durchlesen, sich mit dem
Arbeitsablauf vertraut machen und die notigen Werkzeuge bereitlegen.

Das Spielgerat darf erst benutzt werden, wenn alle Arbeiten vollstandig ausge-
fuhrt wurden, Werkzeuge und sonstige Hilfsmittel entfernt wurden und die notige
Wartezeit zum Ausharten der Fundamente verstrichen ist.

Unvolistandig montierte Spielgerate (auch wahrend Reparatur- und Wartungs-
arbeiten) diirfen nicht benutzt werden und missen wirksam gegen unbefugte
Benutzung gesichert werden.

Montagevorbereitung

1. Fachpersonal / Montagepersonal bereitstellen: 2 Personen mit Werkzeugsatz
Standort festlegen: Mitgelieferten Gerategrundriss beachten. Halten sie einen Fallraum von
1,50 m um das Gerat herum ein. Abstandsflachen zu anderen Spielgeraten Uberprifen.

3. Fundamente gemal Fundamentplan abstecken. Winkel zueinander und Abstand kontrollieren.

4. Fundamente ausheben und Erdaushub abseits lagern.

5. In Fundamente 10 cm Kiesschicht einbringen. Auf Héhe Unterkante Betonfundament gemaf3
Fundamentplan ausrichten.

6. Einzelteile gemal Einbauplan zurechtlegen.

© S.H. Spessart Holzgerate S.H. Spessart Holzgerate GmbH

Technische Anderungen Spessartstralie 8, 97892 Kreuzwertheim 3

und Druckfehler vorbehalten Telefon: (0 93 42) 96 49-0, Fax: (0 93 42) 96 49-10

Stand: 08/2024 verkauf@spessart-holz.de, www.spessart-holz.de




Montageanleitung Matschlabor ,Ellhofen®

Art.-Nr. 12 1000 0003

Lieferumfang:

Lfd. Nr. Anzahl Eg:t' Artikelnummer Bezeichnung

1 1 Stick 12 1200 0301 Matschtisch 50 x 150 mit Klappverschluss

2 1 Stick 12 1200 0323 Matschtisch 80 x 80 mit Unterbaurinne

3 4 Stick 63 5009 5095 Pfosten1 bis 4, 95/95 550 (bereits montiert)

2 2 Stiick 63 5009 5095 Pfosten 5 und 6, 95/95 650 (bereits montiert)

. Pfostenschuh, Befestigungsmaterial + Abdeckkappe

5 8 Siliely a2l 08 fur Sand/Wasserspiele (bereits montiert)

6 6 Stick 711012 0140 Schlof3-Schraube DIN 603 verz. 12 x 140 mm

7 6 Stick 86 1012 0000 Unterlegscheibe ahnlich DIN 440 verz., 33,5x13,3x3

8 6 Stick 86 1012 1000 Unterlegscheibe DIN 440 R 13,5 verz., fur M12

9 6 Stiick 86 1012 2000 Unterlegscheibe DIN 440 V 13,5 verz., fir M12

10 6 Stiick 806012 0000 Stoppmutter DIN 985 verz., niedrige Form M 12

1" 6 Stlick 41 6000 0021 Abdeckkappe fir Senkbohrung Durchmesser 35 mm

12 5 Stiick 70 1106 0080 Sp_anpla_lttenschraube Senkkopf TX25 V2A 6 x 80 mm
Teilgewinde

13 1 Stiick 65 0804 5090 K_antholz 45/90,45.-gehob.k§rnfr. Kanten gefast Robi-
nie - Unterzug (bereits montiert) _

14 5 Stiick 65 0804 5090 K_antholz 45/90,43.-gehob.k§rnfr. Kanten gefast Robi-
nie - Unterzug (bereits montiert)

15 1 Stuck Wartungsanleitung

16 1 Stick Montageanleitung

S.H. Spessart Holzgerate GmbH

4 Spessartstralle 8, 97892 Kreuzwertheim
Telefon: (0 93 42) 96 49-0, Fax: (0 93 42) 96 49-10
verkauf@spessart-holz.de, www.spessart-holz.de

© S.H. Spessart Holzgerate
Technische Anderungen
und Druckfehler vorbehalten
Stand: 08/2024




Art.-Nr. 12 1000 0003 Montageanleitung Matschlabor ,Ellhofen”

Aufbau

1. Einzelne Bauteile in die Fundamente einstellen, Einbauhdhe anhand der Einbaumarkierung
an den Pfostenschuhen prifen (siehe Fundamentplan).Mit Wasserwaage auf Senkrechte prufen.
gegebenenfalls mit Hilfslatten stitzen.

2. Anbauteile an die vorgesehene Position mittels mitgelieferten Schraubensatze nach
Grundriss montieren.

3. Vor dem Betonieren missen alle Anbauteile fest mit den Pfosten verschraubt sein. Die Gesamt-
konstruktion ist nochmals auf richtige Einbauhdhe zu prufen. Alle Pfosten sind nach Wasser-
waage auszurichten.

4. Mit Beton laut Fundamentbeschreibung ausgielen und feststampfen, Oberkante des Betons
nach DIN EN 1176 runden.

5 Nach Abbinden des Betons (ca. 2 Tage) die Fundamentgruben auffilllen und der Spielebene
angleichen

6. Alle Montagehilfsmittel und Hilfslatten entfernen

7. Alle Schraubverbindungen Uberprifen und nachziehen.

Bei Spielplatzgeraten missen Schraubverbindungen in regelmaRigen Abstéanden kontrolliert und er-
forderlichenfalls nachgezogen werden. Das Spielgerat muss regelmafig auf Abnutzung und Schaden
Uberprift werden, da sonst die Sicherheit beim Spielen nicht mehr gewahrleistet ist. Weitere Informatio-
nen entnehmen Sie bitte der beiliegenden Wartungsanleitung.

Bei Fragen oder Problemen wenden Sie sich an uns unter Tel.Nr.: 09342/9649-0.

© Spessart Holzgerate

Diese Montageanleitung ist nur fur unsere Kunden und deren Beauftragte bestimmt Jede Art der Vervielfaltigung,
Bearbeitung, Verbreitung und Verwertung bedurfen der schriftlichen Zustimmung der S.H. Spessart Holzgerate
GmbH.

© S.H. Spessart Holzgerate S.H. Spessart Holzgerate GmbH
Technische Anderungen Spessartstralie 8, 97892 Kreuzwertheim 5
und Druckfehler vorbehalten Telefon: (0 93 42) 96 49-0, Fax: (0 93 42) 96 49-10

Stand: 08/2024 verkauf@spessart-holz.de, www.spessart-holz.de




ap'Zjoy-pessads@ynesion 8 0-6796/27€60 9 Gu_o._.tssaqﬂ MMM

awjed "J: 'zeb us)eysqgion usbunispuy syosiuyos] H FYLYEY N—°
L :X8pu| 9:neid HoMJE "1 - IsUoy g —.—
qeIsyen v €202°60°20 :Bunssey u.__vuugn

MM
v v V]
€202°60°20 WE ponipeo €000 000} 21 : UMY

uejoy|3 JOGE|YOSIEN [Ny H'S 2

Bnzisyun pun us)sold 7 "S0d
UaYoSIMZ onjszuelsiq s|e
6 'SOd

L/01/6/8/L19 "sod

WO 0GLX0G YISHUISIEIN UOA NEqUY N
€ Zjoyuswyey




op'zjoy-pesseds@nexen R 0-6796/Z7£60 J

awled ": ‘zeb us}|eyaqJon usbunispuy 8yosiuyos |

| :xapu| ¥:neig ENTET R I 1 0)Y]

09l qeisgeN vV €202°60°L0 :Bunsse4
€202°60° L0 We pjonipe €000 0001 ¢l - auiuy

usjoy||3 Jo0qejyosie [sHIHY

V(ﬁ/‘ \\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\ ‘\m/
\\\ - //

\\ ,.“ .g //

\\ o o /

QQ \\ ¥ p 4 /

00} [ EaIORDS e | L sEl |
0ok W @L |

GL/ST O ! |

06 | No13a o o |
T 6 |

065 ! GG'lL o (o) |

! I

00&Ba0a YIANTAHNYASSOLS | T . !

-
1IFHITH4N3IA0dg 09 ENEEEREIET ! ) ;ff
ONNYIHYIN \ ] ] |
\ ‘ ‘
\ N . oL Gs'L
// ,.L ~ \\
AN o hgun_ J/
>
///V/w \\\\\\\\\\\\\ N \\\\\\

ue|d-juswiepung




op'zioy-Hessads@neson R 0-6v96/2rE60 § P TIOU-pEssedE MM
usjieysquon usbunispuy ayosiuyos] H Uuzumﬂ—o—.—

swled : ‘zeb

L :Xxapuj ¢-neid

061 geysgeN vV
€202'60°L0 we ponipegy

HaxJejy "1 suoy g

€202°60°L0 :bunsse4 w

€000 000} 2} * UMWY
usjoy||3 J0gejydsie|y ISy

L.

}IDssads
‘H'S

2
Z s
I
\\ —
/ o
\ o
!
\\
,\
| 3 N e
| o
|
A
13
| 0s't .
| S
|
\
//
\
\ =
/// m
N
$
L 4

0S°'L

G0y




VM LYY U OovUoup v v PN U OVI0IGKL0U o

VP vy jeveevue swrvn
awled : ‘zeb usjjeyaqloA usbuniapuy ayosiuyoal H HIDID -
L:Xepul g1 Nelg LOMIB\ “L : ISUOY g Apsabzjo v~
0Z:) gelsgeN Y £202°60'0 bunssed ,,  JIDSSDAS IBES
€202°60°L0 WE PoNnIpag €000 000} 2} : Uiy e laay
UsJou|[3 JOGEIYISIEIN ‘[OXILY H's 2
o
1 o
o &
X
—|_ N




ap'zjoy-pessads@yneson B 0-6796/27€60 J 8.;2..«..8&«;;;
awled : "zeb us)|eyaqloA usbunispuy ayosiuyos] H Uu
Lixepul  L:jelg PoMIB[\ L:ASuoy g -

€£202'60° 20 We PonIpag €000 000} 2} : UMY
uajoy||3 Jogelyosiel (NIHY

o Ly

qeIsgeN Y €20Z'60' L0 :Bunsseq |, u.__vuugn
H'S




mu.N_o;-tmmmm%@SS:@,w_o-m%m\mﬁ,mou.udo._..._sia.;;;
owed : ‘zeb us)|eysqion usbunispuy ayosiuyos] H Uuzamﬂ—o—.—
[ 1]

L:xepul  Gipelg LOMIE[ "] : JISUOY g v~~~

0S'L qelsgeN v £202°60°'20:bunsse ,  JIDSSAAS ISER

€202'60°20 We PonIpag €000 0001 21 : JUIHLY e oy
usjoy||3 J0qe|yoSIEIN ‘[OMIMY H'S 2>

ajesabnequy
abe|ua)sold

11




© S.H. Spessart Holzgerate

12

S.H. Spessart Holzgerate GmbH
Spessartstralle 8, 97892 Kreuzwertheim

Telefon: (0 93 42) 96 49-0, Fax: (0 93 42) 96 49-10
verkauf@spessart-holz.de, www.spessart-holz.de

.
e S-H. Technische Anderungen
——— SPQSSCIIE und Druckfehler vorbehalten
**} Holzgerite Stand: 08/2024




